



itp.23 / 9.06.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Misjonarze, których Teresa jest patronką, to nie tylko ci, którzy podróżują daleko, uczą się nowych języków, wykonują dobre uczynki i doskonale przepowiadają. Nie, misjonarzem jest każdy, kto żyje, niezależnie od tego, gdzie jest jako narzędzie Bożej miłości. To jest gorliwość apostołska, która pociąga. Nie stajemy się chrześcijanami, ponieważ jesteśmy przez kogoś zmuszeni, lecz ponieważ poruszyła nas miłość. Kościół, bardziej niż tak wielu środków, metod i struktur, które czasami odwracają uwagę od tego, co istotne, potrzebuje dziś serc takich jak serce Teresy, serc, które przyciągają do miłości i zbliżają nas do Boga. Prośmy tę świętą o łaskę przewyciężenia naszego egoizmu i umiłowanie wstawiania się, aby Jezus był znany i kochany.“

Papież podczas audiencji przy relikwiach św. Teresy z Lisieux- Patronki Misji

„Wszystko ginie oprócz dobrych uczynków.”
św. Jan Boży (1KS 6)



**Kochani Współbracia,
Czcigodne Siostry Zakonne,
Drodzy Współpracownicy,**

w imieniu własnym, mojej Mamy Janiny oraz całej mojej Rodziny, składam Wam Wszystkim najserdeczniejsze wyrazy wdzięczności za towarzyszenie nam modlitwą, dobrym słowem i wsparciem w czasie choroby mojego śp. Taty Henryka, oraz za tak liczny udział w uroczystościach pogrzebowych we Wrocławiu. Wasze dobre uczynki w postaci modlitwy, obecności i bliskości dodały otuchy, przywróciły nadzieję i umocniły naszą wiarę. Proszę Dobrego Boga, aby wynagrodził Wam stokrotnie dobro, którego z Waszej strony doświadczyliśmy; niech On Sam będzie Waszą nagrodą.

Z darem modlitwy i błogosławieństwem +

o. Albert Ch. Dorociak OH

Warszawa /2-4.06.2023/ Wyruszył kolejny transport z pomocą na Ukrainę, do Drohobycza. Nasza pomoc Ukrainie nadal jest potrzebna. Nie ustajemy w wysyłaniu kolejnych transportów z najpotrzebniejszymi rzeczami osobom pokrzywdzonym na skutek trwającej od przeszło roku wojny na Ukrainie. Tym razem wysłane zostały łóżka specjalistyczne oraz nosze do przenoszenia rannych i poszkodowanych, generatory prądu, środki higieny osobistej

oraz artykuły spożywcze. Dziękujemy naszym współpracownikom za pomoc w przygotowaniu transportu. /br. Tymoteusz/

Łagiewniki /3.06.2023/ Już od ponad 10 lat w pierwszą sobotę miesiąca łódzkie Bonifraterskie Róże Różańcowe (BRR) organizują wspólnie z braćmi autokarowe pielgrzymki do miejsc kultu maryjnego. Czas pielgrzymki jest wspaniałą możliwością do pogłębienia ducha modlitwy oraz wspólnoty, a także jest okazją do Zawierzenia Matce Bożej Królowej Polski Prowincję, prowadzone przez Zakon dzieła apostołskie, braci bonifratrów oraz siebie i bliskich. Dzięki takiej aktywności dziś Rodzina Różańcowa w Polskiej Prowincji Bonifratrów liczy ponad 430 osób i składa się z ponad 40 róż. W minioną sobotę dzięki pomocy s. Anwarity ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Krakowie, pielgrzymi BRR wraz z Opiekunem – br. Mateuszem OH, udali się do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Na miejscu, w Kaplicy Sióstr, przy relikwiach św. Siostry Faustyny, wzięli udział we Mszy Świętej sprawowanej przez o. Alberta Ch. Dorociaka OH. Następnie uczestnicy wysłuchali prelekcji na temat początków kultu Bożego Miłosierdzia i jego rozwoju w krakowskim klasztorze oraz dokonali Aktu Zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi Królowej Polski. O godzinie 15:00 w historycznej Kaplicy odmówili wspólnie Koronkę do Miłosierdzia Bożego i udali się do Sanktuarium św. Jana Pawła II. Według relacji uczestników pielgrzymki wyjazd ten na długo pozostanie w pamięci wszystkich pielgrzymów, a dziesięciu uczestników zadeklarowało przystąpienie do Bonifraterskiej Rodziny Różańcowej. /br. Mateusz/

Wrocław /3.06.2023/ W ogrodzie Hospicjum św. Jana Bożego we Wrocławiu odbył się kolejny już piknik rodzinny, w którym licznie uczestniczyli pracownicy i współpracownicy wrocławskiego oddziału Bonifraterskiego Centrum Medycznego wraz ze swoimi najbliższymi. Przy akompaniamencie muzyki, można było obserwować kolorowe, pomalowane i co najważniejsze uradowane buzie naszych milusińskich. Dorośli oddając dzieci w ręce profesjonalnych animatorów mieli chwilę aby porozmawiać i przekazać coś smacznego przygotowanego przez nasz niezawodny team z Marysina – Gorzki Melon. Oglądając z boku całe wydarzenie nie można było nie zauważyć dużej serdeczności, uśmiechu i rodzinnej atmosfery. Widać było gołym okiem, że zgromadzeni goście czuli się jak w domu, a relacje między nami coraz bardziej się zacieśniają. Nie jesteśmy grupą nieznaną się osób pomimo tego, że na co dzień pracujemy w różnych lokalizacjach bądź samodzielnie niesiemy pomoc naszym podopiecznym w ich domach. Potrafimy działać zespołowo, co pokazała organizacja całego przedsięwzięcia, która była dopięta na ostatni guzik. Wielkie podziękowania wszystkim, którzy się w nią włączyli oraz tym, którzy zdecydowali się spędzić sobotnie popołudnie bądź co bądź w pracy, tym razem dobrze się bawiąc. Do następnego razu! /A. Żebanowicz/

Prowincja Polska Trwa wizytacja kanoniczna Prowincji. W mijającym tygodniu Ojciec Prowincjał wizytuje konwent i dzieła apostolskie w Iwoniczu i w Drohobyczu. Do relacji z przebiegu wizytacji zapraszamy na stronę www.bonifratrzy.pl zakładka Aktualności.

Co przed nami:

/10.06.2023/ Wspomnienie Bł. Eustachego Kuglera.

Konary /14.06.2023/ spotkanie integracyjne pn. Miodobranie – miodogranie. Delegatem Ojca Prowincjała będzie br. Eugeniusz Kret – III. Radny Prowincji.

Marysin /16.06.2023/ Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – święto patronalne konwentu w Marysinie. Delegatem Ojca Prowincjała będzie brat Paweł Kulka – I. Radny Prowincji.

Katowice /17.06.2023/ Ingres Arcybiskupa Adriana Galbasa, który odbędzie się o godz. 11.00 w katedrze Chrystusa Króla. Delegatem Ojca Prowincjała będzie brat Sadek Słopek – Przeor Konwentu pw. Aniołów Stróżów.

Strzelce Wielkie /18.06.2023/ Jubileusz 70 lat życia zakonnego i 45 lat święceń kapłańskich Ojca Mariana Twardowskiego. Msza Jubileuszowa odbędzie się o godz. 11.00 w Parafii św. Marcina Biskupa w Strzelcach Wielkich /koło Marysina/. Delegatem Ojca Prowincjała będzie brat Paweł Kulka – I. Radny Prowincji.

Zakopane /18-23.06.2023/ II tura rekolekcji dla braci z naszej Prowincji.